
      
 

 

 

 

 

 
  

 
 

  

 

Pressemelding 

Yara vedtar foretaksstraff 

Oslo (2014-01-15): Styret i Yara International ASA har meddelt Økokrim at selskapet erkjenner 
straffskyld og aksepterer en foretaksbot og inndragning på i alt 295 millioner kroner. Dette knytter 
seg til avtaler inngått i 2007 og tidligere.  

I april 2011 satte Yara selv i gang en ekstern granskning samtidig som selskapet rapporterte mulige 
uregelmessige forhold til Økokrim. Hovedfunnene fra den eksterne granskningsrapporten ble lagt frem i 
juni 2012. 

‒ Vi ser alvorlig på denne saken. Både selskapets eksterne granskning og Økokrims etterforskning har 
avdekket uakseptable og skuffende forhold. Vi har i denne perioden bistått Økokrim og gitt dem tilgang til 
alt materiale, sier Jørgen Ole Haslestad, konsernsjef i Yara.  

‒ Hendelsene ligger flere år tilbake i tid. Vi har siden lagt inn betydelige ressurser for å rydde opp i våre 
regler og systemer, basert på vår klare nulltoleranse for korrupsjon. Viktigst av alt er at vi har arbeidet 
med kultur og holdninger som skal sikre at dette ikke skjer igjen, sier Haslestad. 

Foretaksboten på 270 millioner kroner er gitt for historiske forhold knyttet til uregelmessigheter relatert til 
etablering i Libya, et urealisert prosjekt i India og virksomheten i Sveits. I tillegg til dette har Økokrim 
pålagt inndragning av 25 millioner kroner knyttet til tidligere fosfatleveranser.   

‒ Når vi vedtar boten og erkjenner straffskyld er det fordi Økokrims funn er i tråd med resultatene av vår 
egen granskning. Straffen er hard, men vi aksepterer den, sier Bernt Reitan, styreleder i Yara. 

Media inviteres til pressekonferanse i Bygdøy allé 2 klokken 10:00. Pressekonferansen gjennomføres på 
norsk. Ytterligere informasjon om saken finnes på www.yara.com/etterforskning. 

For informasjon, vennligst kontakt: 

Esben Tuman 
Telefon: (+47) 24 15 70 26 
Mobil: (+47) 90 50 84 00 
E-post: esben.tuman@yara.com 

Yara leverer produkter og løsninger for bærekraftig landbruk og miljøet. Gjødsel- og plantenæringsproduktene våre 
bidrar til å produsere mat til en stadig voksende verdensbefolkning. Våre industrielle produkter og -løsninger 
reduserer utslipp, forbedrer luftkvaliteten og muliggjør en sikker og effektiv drift. Yara ble grunnlagt i Norge i 1905 og 
har et globalt nærvær med salg til 150 land. Sikkerhet er alltid førsteprioritet hos oss.   
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